
ANNEXE B 
 

Composition de la Commission et de ses comités (au 31 mars 2011) 
 

MEMBRES DE LA CESPM 
 
Représentants des établissements : 
 
Lise Dubois, Nouveau-Brunswick 
David Stewart, Nouveau-Brunswick (président) 
Gordon MacInnis, Nouvelle-Écosse  
Terrence Murphy, Nouvelle-Écosse  
James Randall, Île-du-Prince-Édouard 
 
Hauts fonctionnaires : 
 
Yves Pelletier, Nouveau-Brunswick 

Jeffrey Conrad, Nouvelle-Écosse 
Susan MacKenzie, Île-du-Prince-Édouard 

Michael O’Grady, Île-du-Prince-Édouard (vice-président) 
 
Population en général : 
 
Raymond Daigle, Nouveau-Brunswick 
Colette Landry Martin, Nouveau-Brunswick 
Alexander MacDonald, Nouveau-Brunswick 
Peter Butler, Nouvelle-Écosse 
David Etherington, étudiant, Nouvelle-Écosse 
Bill MacLeod, Nouvelle-Écosse 
Barbara Foster, Île-du-Prince-Édouard 

 
COMITÉS PERMANENTS 

 
Comité consultatif AUA-CESPM sur les affaires universitaires 
 
Nommés par l’AUA : 
 
Kim Kierans, University of Kings College 
Stephen McClatchie, Mount Allison University (président) 
Kevin Vessey, Saint Mary’s University 
 
Nommés par la CESPM : 
 
Lise Dubois, Université de Moncton 
James Randall, University of Prince Edward Island 
Gordon Simms, représentant des étudiants 
 
Comité consultatif AUA-CESPM sur l’information et l’analyse 
 
Nommé par l’AUA : 
 
Paul Dixon, Saint Mary’s University 
Yuqin Gong, University of Prince Edward Island 
Jean-Guy Ouellette, Université de Moncton 
 



Nommés par la CESPM : 
 
Peter Butler, Dalhousie University 
Greg Ells, ministère de L’Éducation. Nouvelle-Écosse  
David Stewart, Mount Allison University (président) 
 
Comité AUA-CESPM responsable de la vérification en matière de l’assurance de la qualité 
 
Nommés par l’AUA : 
 
Carl Breckenridge, Nouvelle-Écosse 
Kathryn Hamer, Nouveau-Brunswick 
Gerry Hopkirk, Île-du-Prince-Édouard 
 
Nommés par la CESPM : 
 
Peter Butler, Nouvelle- Écosse 
Abubakarr Kamara, étudiant, Nouvelle-Écosse 
Colette Landry Martin, Nouveau-Brunswick (présidente) 
 
Comité des finances de la CESPM 
 
Greg Ells, Nouvelle-Écosse 
Gordon MacInnis, Nouvelle-Écosse  
Susan MacKenzie, Île-du-Prince-Édouard 
Bill MacLeod, Nouvelle-Écosse 
Michael O’Grady, Île-du-Prince-Édouard 
Yves Pelletier, Nouveau-Brunswick 
David Stewart, Nouveau-Brunswick (président) 
 
Groupe de travail en finances N.-B./CESPM 
 
René Boudreau, Éducation postsecondaire, Formation et Travail, Nouveau-Brunswick 
Mireille Duguay, CESPM (présidente) 
Lyne Paquet, Éducation postsecondaire, Formation et Travail, Nouveau-Brunswick 
Yves Pelletier, Éducation postsecondaire, Formation et Travail, Nouveau-Brunswick 
Lisa Robichaud, CESPM 
 
Conseil d’administration du réseau informatique éducatif N.-B. / Î.-P.-É. 
 
H E A Campbell, University of New Brunswick 
Robert Campbell, Mount Allison University 
Dennis Cochrane, St. Thomas University 
Mireille Duguay, CESPM 
Yvon Fontaine, Université de Moncton 
Wade MacLauchlan, University of Prince Edward Island (président) 
Brian McMillan, Holland College 
Robert Whitney, Maritime College of Forest Technology 
 
Comité technique du réseau informatique éducatif N.-B. / Î.-P.-É. 
 
Rachael Anderson, CESPM 
Helmut Becker, Mount Allison University 
Jim Bowen, Maritime College of Forest Technology 
Dan Hurley, St. Thomas University 
André Lee, Université de Moncton, Campus de Moncton 



Richard MacDonald, Holland College 
Terry Nikkel, University of New Brunswick 
Blair Vessey, University of Prince Edward Island 
 
COMITÉS SPÉCIAUX 
 
Groupe de travail chargé d’aider la CESPM à élaborer des mesures statistiques sur les résultats 
des étudiants et des diplômés 
 
Averlyn Pedro, University of New Brunswick 
Elizabeth Lane, Dalhousie University 
Dawn Gordon, CESPM (présidente) 
Garry Hansen, St. Thomas University 
Tara Buksaitis, University of Kings College 
Wayne Paquet, Nova Scotia Agricultural College 
Yuqin Gong, University of Prince Edward Island 
 


